
O B E C  Habartice – Liberecký kraj 
 

1 
 

 

usnesení  
č. 19 
zasedání 

 

Z a s t u p i t e l s t v a    obce   H a b a r t i c e   (ZO) 
 

Počet přítomných členů jednání ZO při jednání: 9,  
oml. 0   
(celkový počet členů ZO ke dni jednání 9) 
 
 

Zastupitelstvo obce Habartice dne 24. srpna 2017 (v 18:00 hodin) na svém řádném 
veřejném zasedání projednalo předložené záležitosti a přijalo k nim tato usnesení: 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Habartice se konalo v malé zasedací síni OÚ. Jednání 
řídil starosta obce pan Ing. Stanislav Briestenský  
 
                  Pořad jednání:                                                                                         předkladatel:  

Navržený program: 

 
  1) Složení slibu nového zastupitele paní Milady Madziové, 
      Rezignace zastupitele 23. 6. 2017 pana Bc. Lukáše Vocáska                starosta   
  2) Kontrola usnesení ZO č. 18                                                                     místostarosta 
  3) Rozpočtová opatření č. 4/2017                                                                účetní, starosta 
  4) Hospodaření obce od 1. 1. 2017 do 30. 6. 2017                                     účetní, starosta   
  5) Zpráva FV z kontroly hospodaření školy a kontroly pokladny obce        předseda FV 
  6) DSO Frýdlantsko – projednání stanov                                                     starosta 
  7) Žádost o finanční příspěvek                                                                     starosta 
  8) Stanovisko ke komunikaci v obci Háj u Habartic                                     starosta 
  9) Projednání investičního záměru čp. 198, tělocvična                                starosta                            
10) Projednání poskytnuté neinvestiční dotace ZŠ a MŠ p. o.                      starosta                             
11) Různé  

 
orig. zápis: paní Marcela Knigová                    ověřovatelé zápisu: pan Filip Demčák       
                                                                                                           pan Petr Rabiňák  

 
 

                                                                                Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdržel 0, 
 
 

 
1) usn. č. 134/08/2017 Složení slibu nového zastupitele                                          starosta 

 
a)  
ZO ověřilo 8mi hlasy, že paní Milada Madziová, jako první náhradník za Nezávislé 2, složila 
zákonem předepsaný slib bez výhrad (za odstupujícího zastupitele pana  Bc. Lukáše 
Vocáska Nezávislý 2 ) a tímto se stala řádným členem ZO Habartice s právem hlasovacím.   

 
 
 
 



O B E C  Habartice – Liberecký kraj 
 

2 
 

b) 
ZO odvolalo odstupujícího Bc. Lukáše Vocáska z funkce člena výborů ZO (FV a KV) a zvolilo 
paní Miladu Madziovou do funkce členky výborů (FV a KV) dnem schválení. 
 

                                                                                          Schváleno 9 hlasy, 0 proti, 0 zdrž.  
 
 
c)  
Jmenované se stanovuje od 1. 9. 2017 odměna za funkce, v souladu s usn. ZO č. 4/11/2014 
ve výši  500,00 Kč měsíčně. 

 
                                                                                   Schváleno 9 hlasy, 0 proti, 0 zdrž.  

 
2) Kontrola usnesení                                                                                       místostarosta  
 
 
Místostarosta obce  Habartice  pan František  Kryšpín přednesl  kontrolu  usnesení  
č. 18 ZO, konaného dne 22. června  2017. ZO vzalo kontrolu  na  vědomí, bez připomínek. 
Textová část je součástí tohoto usnesení. 
 
                                                                                                                        Vzato na vědomí 
 
 
 

3) usn. č. 135/08/2017  Rozpočtová opatření č. 4/2017                                účetní, starosta  

Návrh rozpočtových  opatření     v Kč                          č.  4 

 
příjmy 
 
231 0400 4222 org. 31052017 dotace opr. Střechy hasičárna                                                30.000,-                                                    
231 0400 4122 org. 1760645 dotace úpr. dýchacích přístrojů hasiči                                      25.000,- 
231 0400 1341 poplatek za psy                                                                                                 5.500,- 
231 0400 1382 příjmy od FÚ z loterií                                                                                       69.000,- 
231 0400 4122 dotace za ZŠ- dopadové plochy (org. 4010396)                                             20.000,- 
 
 
příjmy   celkem    navýšeny       o                        ___________________                        149.500,- Kč 
 
výdaje 
               
231 0400 6171 6121 org. 31052017 opr. Střechy                                                                   30.000,-                              
231 0400 5512 5137 org. 1760645 dýchací př.                                                                       25.000,- 
231 0400 6171 5169                                                                                                                74.500,-  
231 0400 3119 5331 org. 4010396                                                                                          20.000,- 
 
 
výdaje celkem navýšeny                     o                                                                              149.500,-Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B E C  Habartice – Liberecký kraj 
 

3 
 

oprava rozpočtu- neovlivní příjmy  a  výdaje  
Daně z hazardních her – změna rozp. skladby 
  
231 0400      1383                                                                                                              - 150.000,- 
231 0400      1381                                                                                                                150.000,- 
 
místní komunikace investice  
231 0400 2212 5171  opravy                                                                                            - 206.279,74                               
231 0400 2212 6121  nová stavba                                                                                      206.279,74 
 
Úprava-materiál na nový kotel v čp. 122 
231 0400 3612 5171                                                                                                         - 100.000,-  
231 0400 3612 5139                                                                                                           100.000,-  
 
Nová střecha na hasičárně  
231 0400 6171 5169 02                                                                                                      - 41.000,- 
231 0400 6171 6121                                                                                                             41.000,-  
 
mzdy VPP z ÚP                                UZ 13101 
231 0400 6171 5031                                                                                                          - 43.650,- 
231 0400 6171 5032                                                                                                            43.000,-  
231 0400 6171 5032                                                                                                        - 121.250,- 
231 0400 6171 5031                                                                                                          121.250,- 
 
mzdy VPP z ÚP                                 UZ 13013 
231 0400 6171 5031                            104 1                                                                       - 4.068,-   
231 0400 6171 5032                            104 1                                                                         4.068,- 
231 0400 6171 5031                            104 5                                                                     - 19.026,- 
231 0400 6171 5032                            104 5                                                                       19.026,- 
231 0400 6171 5032                            104 1                                                                       - 9.795,- 
231 0400 6171 5031                            104 1                                                                         9.795,- 
231 0400 6171 5032                            104 5                                                                     - 54.355,- 
231 0400 6171 5031                            104 5                                                                       54.355,- 
 
 
 

                                                                     
                                                                                        Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdržel 0, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



O B E C  Habartice – Liberecký kraj 
 

4 
 

4) usn. č. 136/08/2017 Hospodaření obce od 1. 1.  do 30. 06. 2017       účetní, starosta  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

O B E C   H A B A R T I C E/ LIBEREC ICO 262790

ČÁST  PŘÍJMOVÁ   v tis. Kč

úč.znak parag. položka název příjmové položky.položky rozpočet úprava 06 skut. 06

DANĚ  a

daně 1111 ze závislé činnosti 1200 667,3

1112 100 8,9

1113 fyz.z kapitál.výnosů 115 59,6

1121 od právnických osob 1300 633,1

1122 daň sama sobě 38,57 38,57

1211 2119 1374,9

1511 210 161,5

poplatky 1340 za odvoz odpadů 310 296,1

1341 8,5 12,7

1343 z veřej.prostranství 1

1383 150 148,3

1382 17 85,8

1361 správní poplatky 10 3

3612 2132 197 97

3632 2111 popl.pohřebnictví 2,5 3,1

3722 2111 za tříděný odpad 25 15

6171 2119 věcná břemena 2,6

6171 2131 pronájem pozemků 72 26,1

6171 2139 nebytových prostor 130 76,4

org.01 6171 2139 42 2,3

6171 2141 příjmy z bank.úroků 3 1,3

6171 2142 dividendy z akcií 10 13

6171 2329 nahodilé příjmy 66 20 62,6

6171 3201 prodej akcií 48,76 48,76

    vlastní příjmy celkem 6088,000 6195,33 3837,930

Účelové dotace

4111 dotace  volby

4112 výkon státní správy 98,20 49,10

13013 4116 dotace z ÚP na VPP 320 226,2

13101 4116 dotace z ÚP na VPP 650 155,7

4116 dotace knihovna 11 11

4122

P Ř Í J M Y    C E L K E M 6186,200 7274,53 4279,93

zůstatky roku 2016

8115 200

část 1 8115

6386,200 7474,5

80% z VHP

30% z her a sázek 

tělocvičny

Rozpočet   2017 

z podnikání

část DPH

z nemovitosti

dotace hasiči výjezdy

ze psů

POPLATKY

nájmy z bytů



O B E C  Habartice – Liberecký kraj 
 

5 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Silnice-údržba a opravy místních komunikací v tis.Kč úprava 06 skut. 06

ÚZ/OGR paragraf položka název polož.

2212 5137 DKP 12

5139 materiál 40 40 72,1

5156 pohonné hmoty 55 38

5163 12 5,9

5169 práce nevýrob.povahy 5 0,3

5171 oprava mechanizace 40 22,7

1 5171 500

6121komunikace 206,3

celkem 664 704 345,3

návrh………………………VÝDAJE 2017……………………………

pojistné

oprava  komunikací

Školství: Základní škola p.o. rozpočet úprava

31195331 obec převádí na školu 379 109,9

3119 obec hradí  pojistné 9 9

celkem 388 118,9

Ztráty na dopravní obslužnosti rozpočet úprava

2221 5323 dopravní obslužnost 46,08 23

celkem 46,08 23

Kultura: knihovna,SPOZ rozpočet úprava

3314 5136 knihy 9 3

3314 5137 PC 10

UZ 34053 5137 PC 11

5172 14 4

5169 1

3319 5175 40 13,5

celkem 63 74 17,5

SPOZ

program PC,služby

Kultura: knihovna,SPOZ rozpočet úprava

3314 5136 knihy 9 3

3314 5137 PC 10

UZ 34053 5137 PC 11

5172 14 4

5169 1

3319 5175 40 13,5

celkem 63 74 17,5

SPOZ

program PC,služby

Bytové hospodářství rozpočet úprava

3612 5139 materiál 5 77,3

5151 vodné 7 7,2

5154 elektřina 9 3

5155 otop 45 32

5169 práce nevýr.povahy 5 5,3

5171 údržba 400 45,2

celkem 471 170

Veřejné osvětlení rozpočet úprava 06 skut.06

3631 5139 materiál 5 5,2

5154 elektřina 135 66,3

5169 pron.ozdob 12,1

5171 údržba 10 5

rozhlas 15

celkem 177,1 76,5



O B E C  Habartice – Liberecký kraj 
 

6 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Pohřebnictví rozpočet úprava 06

3632 5139 materiál 10 0,3

5151 vodné 0,5

5154 elektřina 1,5 0,7

5156 PHM 5

5163 část pojistného 2,5 2,5

5171 údržba a opravy 50

5169 práce nevýr.povahy 4 10,2

73,5 13,7

Sběr a svoz odpadů -A.S.A. rozpočet úprava 06

3722 5139 materiál 2 4

5156 PHM 2

5169 odvoz odpadu 412 218,5

celkem 416 222,5

Veřejná zeleň-veřejné plochy rozpočet úprava 06

1 3745 5137 komposatéry 104

3745 5137 sekačka , DKP 40 4,7

5139 materiál 5

5156 PHM 10 3,1

5169 práce nevýr.povahy 3 12,1

5137 5171 doplnění DH, studánka 200

celkem 258 362 19,9

Hasiči rozpočet úprava 06

5512 5021 mzdy dohody 5

5029 refundace mzdy 4 1,5

5134 pracovní oděv 1,5

5136 tisk 0,5

1760645 org. 5137 DKP-dýchací př z dotace 25

5137 DKP 100 150 30,5 radiatory

5139 materiál 7 6,3

5151 vodné 1 0,7

5154 elektřina 46 19,3

5156 PHM nafta,PPS 13,5 4,4

1 5156 PHM  renault 3,5 1,7

5163 pojistné 14 14

5167 školení řidičů,prevent. 2 8,7

5169 práce nevýr.povahy 10 8,7

5171 oprava objektu 20 45,9

1 5171 opravy vozidla a tech. 30

5173 cestovné 1

5229 hudba 5,akce 5 20 20

celkem 279 329 186,7

Místní zastupitelé rozpočet úprava 06

6112 5023 odměny ZO 586 285,8

5031 sociál.pojistné 118 48,5

5032 zdravot.pojist. 36 26,1

celkem 740 360,4



O B E C  Habartice – Liberecký kraj 
 

7 
 

 

 

Místní správa rozpočet úprava 06

6171 5011 mzdy zaměstnanců 992 493,1

13013 6171 5011 VPP 232,8 177,854

13101 6171 5011 VPP 485,1 120,1

1 5011 příspěv.důch.zabez. 18 9

5021 mzdy dohody 20 9,5

5031 sociál.pojištění 250 133,6

13013 5031 soc.VPP 23,1 30,3

13101 6171 5031 soc.VPP 43,65 29,2

5032 zdravot.pojištění 100 45,1

13013 5032 zdrav.VPP 64,1 18

13101 6171 5032 zdrav.VPP 121,25 6,5

5038 zák.pojiš.KOOPER. 7 3,2

5134 oděv 8 1,7

5136 tisk,knihy,sbír.zák. 5

5137 DKP 60 9,3

5139 materiál 20 22,2

5151 vodné 4 1,3

5154 elektřina 57 31,6

5155 otop 40 43,7

5161 poštovné 5 1,9

5162 telefon,el.-poštapošta 27 12

5163 bank.popl.,pojistné 25 14,3

5166 odhady,právní služ.,PD 10

5167 školení 8 3,9

5169 práce nevýr.povahy 120 139,3

1 5169 veterina                12

5169 rezerva 464,02 338,78

5171 údržba kotel aj.drob. 115

2 5171 údržba-stará ZŠ 10

5172 programové  vyb. 15

5173 cestovné 30 12,6

5175 fond star.+SPOZ 20 1,1

5179 pitný rež. VPP 2 0,5

2003 5321 přestupky MěÚ  Frýdl. 6

5362 daně na FÚ 2

5499 soc.fond zaměst. 43 21,4

6121 stavba-střecha hasič. 41

org.31052017 6121 stavba-střecha hasič. 30

celkem 2495,02 3339,78 1463,254

úprava 06

vratka 6402 5365 rozpočet 38,57 38,57

Volby 5021 odměna

5139 materiál

5154 elektřina

5161 poštovné

5169práce nev.povahy

5173 cestovné

5154 elektřina

5175 stravné

krizové řízení

5212 5901 krizové 1

celkem 1

daň sama sobě

daně a volby 



O B E C  Habartice – Liberecký kraj 
 

8 
 

 
 

 
 
ZO projednala předložené hospodaření obce 

                                                       Schváleno 9 hlasy bez výhrad, proti 0, zdržel 0, 
 
5) Zpráva FV z kontroly hospodaření školy a kontroly pokladny obce               předseda FV 

 
ZO vyslechlo zprávy, které přednesl předseda FV. Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 
 
                                                                                                                                              Na vědomí 

 
6) usn. č. 137/08/2017 DSO Frýdlantsko – projednání stanov                                  starosta 

 
ZO se seznámilo se zněním navrhovaných změn stanov DSO Frýdlantsko. Stanovy byly 
projednány ve výborech, které doporučily projednání na veřejném zasedání ZO. 
ZO souhlasí se zněním a deleguje starostu obce k jejich podpisu.    
                
                                                                                Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdržel 0, 

 
7) usn. č. 138/08/2017 Žádost o finanční příspěvek                                                  starosta   

 
ZO se seznámilo s požadavkem pana Romana Karpaše, který je autorem připravovaného 
vydání knihy „Od mlýnů k továrnám“.  

6409

Mikroregion Frýdlantsko 5329 členský přísp. 50 28,8 org2108

ostatní čl.příspěvky 5229 příspevky od obce 9 5

5179 čl.přísp. ERN 2,5 5,7

5179 čl.př.SMO,SMS 6

67,5 39,5

Sumář  VÝDAJŮ
název rozpočet červen

silnice,MK 664 000 704 000 Kč 345 300

doprav.obslužnost 46 080 46 080 Kč 23 000

školství 388 000 388 000 Kč 118 900

kultura,SPOZ 63 000 74 000 Kč 17 500

247 000 247 000 Kč 132 600

bytové hospod. 471 000 471 000 Kč 170 000

veřejné osvětlení 177 100 177 100 Kč 76 500

pohřebnictví 73 500 73 500 Kč 13 700

sběr a svoz odpadů 416 000 416 000 Kč 222 500

veřej.plochy 258 000 362 000 Kč 19 900

hasiči 279 000 329 000 Kč 186 700

místní zastup. 740 000 740 000 Kč 360 400

místní správa 2 495 020 3 339 780 Kč 1 463 254

1 000 1 000 Kč

daň obec sama sobě 38 570 Kč 38 570

Mikroreg.+ příspěvky6 67 500 67 500 Kč 39 500

volby

pokladna

celkem 6 386 200 7 474 530 Kč 3 228 324

krizová  záloha 

záj.činnost, tělových.

2017



O B E C  Habartice – Liberecký kraj 
 

9 
 

ZO souhlasí s finančním příspěvkem ve výši 2.000,00 Kč. Autor přislíbil jeden výtisk zdarma, 
který bude pro veřejnost dostupný v místní knihovně.  
 
       Schváleno 5 hlasy, proti 3 p. Velzel, Rabiňák, Svoboda M., zdržel 1 p. Svoboda T., 
 

8) usn. č. 139/08/2017 Stanovisko ke komunikaci v obci Háj u Habartic                  starosta 

 
ZO se seznámilo s požadavkem rodiny Plomp, která je zastoupena panem Vackem, na 
opravu mostku u čp. 14 v katastru obce Háj u Habartic. Obec Habartice není a nebyla 
vlastníkem uvedeného mostku a jediným uživatelem, který mostek využívá je rodina Plomp, 
která vlastní okolní pozemky u uvedené nemovitosti.  
Jmenovaní se se svou žádostí obrátili i na Lesy České republiky a Povodí Labe, ale žádosti  
nebylo vyhověno, protože uvedená stavba není v jejich majetku.  
ZO zamítlo žádost o investici na opravu mostku nad vodním tokem p. č. 660/2 (Kočičí potok), 
v k. ú. Háj u Habartic.    
 
                                                                                        Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdržel 0, 

 
9) usn. č. 140/08/2017 Projednání investičního záměru čp. 198, tělocvična             starosta 

 
a) ZO bylo seznámeno se současným využíváním tělocvičny v čp. 198. V uvedeném objektu 
je nevyužívaná část bývalého jeviště a prostoru za jevištěm. Úpravou uvedeného prostoru by 
se využití ke sportovním účelům rozšířilo.  
ZO souhlasí, aby byla zpracovaná projektová dokumentace  nebo studie a následné 
projednání možnosti čerpání dotace na uvedenou stavbu.      
 
b) ZO souhlasilo se zadáním projektu nebo studie na chodník u komunikace I/13 směr 
Frýdlant v prostoru od horní zastávky autobusu k čp. 214. Cílem je vybudování bezpečného 
chodníku s uvedenou komunikací, kdy podklady budou součástí žádosti o dotaci.  
 
                                                                                        Schváleno 9 hlasy, 0 proti, 0 zdrž. 

 
10) usn. č. 141/08/2017 Projednání poskytnuté neinvestiční dotace ZŠ a MŠ p. o.                                                        
                                                                                                                        účetní, starosta 

 
ZO bylo seznámeno s poskytnutou dotací z KÚLK pro p. o. ZŠ a MŠ Habartice na 
vybudování „Dopadové zóny“ v prostoru houpaček ve výši 20.000,00 Kč. 
ZO souhlasí s převodem od zřizovatele p. o. na účet ZŠ a MŠ Habartice.  
 
                                                                                         Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdržel 0 

 
11) Různé                                                                                                                   starosta 

 
a) Starosta poděkoval SDH a TJ za nátěr plotu u ZŠ a MŠ.  
                                                                                                                                  Na vědomí 
b) Starosta poděkoval SDH za pročištění propustků u komunikace I/13 v obci.  
                                                                                                                                  Na vědomí 
c) Starosta informoval ZO s uzavírkou silnice II/291 v termínu od 4. 9. 2017 do 15. 10. 2017.  
    Důvodem je rekonstrukce silnice Nové Město pod Smrkem – státní hranice s Polskem.     
 
                                                                                                                                  Na vědomí 
d) Starosta informoval ZO, že bude sepsána nová pracovní smlouva s novým   
     zaměstnancem na VPP, za současnou  odcházející pracovnici.  
                                                                                                                                  Na vědomí 



O B E C  Habartice – Liberecký kraj 
 

10 
 

e) Starosta informoval ZO o jednání na ÚP ve Frýdlantu. Je připravována smlouva  
     k organizování Veřejné služby pro uchazeče na ÚP. K této smlouvě je nutné uzavřít  
     pojištění. Starosta požádal o souhlas uzavření pojištění ve výši 1.000,00 Kč a smlouvu  
     s ÚP podepsat .   
                                                                                    Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdržel 0 
 
f) Starosta informoval ZO o nabídce Fy Gornex s. r. o., o pronájmu statického boxu – SYDO  
   GOR BOX a vyhodnocení statistiky vč. Návrhu dopravního řešení ke zklidnění dopravy.  
   Cena zápůjčky (8-10 dní) dle výdrže akumulátorů, vč. Vyhotovení statistik a návrhu  
   dopravního řešení by byla 28.677,00 Kč, včetně DPH.  

                                                           
                                                                                         Schváleno 0 hlasy, proti 9, zdržel 0 

 
g) Starosta informoval ZO o posouzení zákonnosti obecně závazných vyhlášek č.  

    1/2017 a č. 2/2017 obce Habartice. Odbor veřejné správy, dozoru a kontroly MV  
    konstatoval, že předmětné obecně závazné vyhlášky nebyly shledány v rozporu se  
    zákonem. 
                                                                                                                                  Na vědomí 
 
h) Starosta informoval ZO o veřejné vyhlášce – oznámení o konání veřejného  
    projednání upraveného a posuzovaného Návrhu změny č. 1 územního plánu  
    Habartice. Veřejné projednání je naplánováno na 18. října 2017. 
                                                                                                                                  Na vědomí 
 
ch) Starosta informoval ZO o veřejném projednání návrhu nového uspořádání pozemků k. ú.  
.     Háj u Habartic a část  k. ú. Habartice u Frýdlantu a k. ú. Dolní Pertoltice. 
  
                                                                                                                                  Na vědomí 
 
i) p. Rabiňák požádal o informaci, jak probíhá realizace stavby přenašeče mobilního  
   signálu Vodafone.  
   Stavební povolení bylo vydáno, proběhl geologický průzkum a  budou následovat další  . . . 
.  práce. 
                                                                                                 informaci podal starosta  
 
j) p. Madziová upozornila na zarostlý náhon u domu čp. 6. Starosta jmenovanou informoval,     
.  že je nutné oslovit firmy a požádat o cenovou nabídku na vyčištění uvedeného náhonu.  . . 
.  Půjde o zakázku, kde bude nutné vypsat výběrové řízení na zhotovitele.     
                                                                                                 informaci podal starosta  
 
 
 

Habartice 24. srpna 2017  
Konec zasedání ve 20:45 hodin 

 
 
podpis                                                                                                                                    podpis  
 

raz. obce 

 
--------------------------------                                                    --------------------------------------    
František Kryšpín                                                                     Ing. Stanislav Briestenský 

 
místostarosta obce                                                                             starosta obce 


